UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De suscipientibus baptismum. Quæstio 68.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

zatus, non potest suscipere baptizatum (vt est declaratum in concilio Mogunrino *) licet non baptizatus possit baptizare: quia persona baptizantis est de necessitate sacramenti, non autem persona suscipientis: sicut dictum est *.

* refertur
de cōf. d.
4. c. 101.
In baptis-
mate.
* a. p. r. c. a.

Ad secundum dicendum, quod sicut est alia generatio spiritualis à carnali, ita etiam debet esse alia disciplina: secundum illud Hebr. 12. Patres quidem carnis nostræ habuimus eruditores, & reuerbamur eos; non multo magis obtemperabimus patri spirituum, & viuemus? Et ideo alius debet esse pater spiritualis à patre carnali, nisi necessitas contrarium exigat.

Ad tertium dicendum, quod confusio esset disciplina, nisi esset vnus principalis instructor. Et ideo in baptismo vnus debet esse principalis susceptor, Alij tamen possunt admitti quasi coadiutores.

QVÆST. LXVIII.

De suscipientibus baptismum, in duodecim articulos diuisa.

Deinde considerandum est de suscipientibus baptismum.

- ¶ Et circa hoc quærentur duodecim.
- ¶ Primo, vtrum omnes teneantur ad suscipiendum baptismum?
- ¶ Secundo, vtrum aliquis possit saluari sine baptismo?
- ¶ Tertio, vtrum baptismus sit differendus?
- ¶ Quarto, vtrum peccatores sint baptizandi.
- ¶ Quinto, vtrum peccatoribus baptizatis sint imponenda opera satisfactoria?
- ¶ Sexto, vtrum requiratur confessio peccatorum?
- ¶ Septimo, vtrum requiratur intentio ex parte baptizati?
- ¶ Octauo, vtrum requiratur fides?
- ¶ Nono, vtrum pueri sint baptizandi?
- ¶ Decimo, vtrum pueri Iudzorum sint baptizandi inuitis parentibus?

¶ Undecimo, vtrum aliqui sint baptizandi in maternis vteris existentes?

¶ Duodecimo, vtrum furiosi & amentes sint baptizandi?

ARTIC. I.

384 *Vtrum omnes teneantur ad susceptionem baptismi?*

inf. q. 70. AD primum sic proceditur. Videtur, quod non teneantur omnes ad susceptionem baptismi. Per

a. 2. ad 3. Christum enim non est hominibus arctata via salutis.

q. 4. Et 4. Sed ante Christi aduentum poterant homines saluari

d. 4. q. 3. sine baptismo. Ergo & post Christi aduentum.

a. 3. q. 2. ¶ 2 Præterea, Baptismus maxime videtur esse institutus in remedium peccati originalis. Sed ille, qui

e. et ad 3. est baptizatus, cum non habeat originale peccatum,